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Toimittajayhteistyökokous, Kanta-palvelut 

 
Aika 18.8.2021 klo 9–11.30 

Paikka Skype 

Osallistujat Kutsutut 

 
 

1 Kokouksen avaus, Lise-Lotte Holmberg / Kela 
 
Puheenjohtaja Lise-Lotte Holmberg, Kela, avasi kokouksen. 

 
2 Valviran ajankohtaiset asiat, mm. tietojärjestelmien 

rekisterin merkitys ja rekisteröintiprosessi, Essi Haglund / 

Valvira 

Essi Haglund, Valvira, esitteli Valviran ajankohtaiset asiat, mm. tietojärjestelmien 

rekisterin merkityksen ja rekisteröintiprosessin sekä tietoa Soteri-hankkeesta. 

Kysymys: Kari Heinonen: Entäs, siis uuden lain tultua voimaan, ulkomaisten valmistajien 
(hyvinvointi-)sovellukset olettaen, että ne kuuluvat asiakastietolain piiriin? Vai 
ajatellaanko että kaikilla ao. valmistajilla on Suomessa virallinen edustaja tms. asiaa 
hoitamassa? 

 
Vastaus: Tällä hetkellä THL valmistelee hyvinvointisovelluksia koskevaa määräystä, joka 
tarkentaa sitä, mitä uuden asiakastietolain HE:ssä kerrotaan hyvinvointisovelluksista. 
Kysytyssä asiassa on hyvä jäädä odottamaan THL:n määräyksen valmistumista.    

 

3 Henkilötunnuksen uudistamista ja valtion takaaman 

identiteetin hallinnoimista koskeva hanke, Anneli Kupari, 

DVV 

Anneli Kupari, DVV, esitteli Henkilötunnuksen uudistamista ja valtion takaaman 

identiteetin hallinnoimista koskevan hankkeen. 
 
Kysymys: Kari Heinonen: Eli onko nyt niin että tietyllä ajanjaksolla tunnuksien osalta on 

olemassa sekä "vanhan mallin" HETUja että uusia, sukupuolineutraaleja tunnuksia, 
joiden formaatista ei suoraan esim. syntymävuoden ja välimerkin pohjalta voida päätellä 
kumpi on kyseessä? 
 

Vastaus: Meillä ei ole olemassa uutta tai vanhaa tunnusta. Kaikki ovat saman näköisiä 
tunnuksia, siihen ei tule minkäänlaista muutosta. Ainoa muutos on se, että loppuosasta ei 
voi lukea enää sukupuolta 2027 vuoden alusta annettujen hetujen pohjalta. Olemme 

ehdottamassa, että ennen 2027 rekisteröidyille hetut säilyvät. Vuodesta 2027 eteenpäin 
syntyville tunnuksia annetaan satunnaisesti, eli nainen voi saada miehen parittoman 
tunnuksen. Ennen 2027 vuoden tunnuksista voidaan lukea sukupuoli, mikäli henkilön 

hetua ei ole muutettu. Vuodesta 2027 eteenpäin tätä tietoa ei ole mahdollista päätellä.  
 



Kommentti: Kari Heinonen: Esimerkiksi 2000-luvulla syntyneet ennen ja jälkeen 
sukupuolineutraalien tunnusten käyttöönottoa. Muistelen ettei jälkimmäisillä sinänsä ole 

"omaa" välimerkkiä. 
 
Vastaus: Sukupuolineutraalisuus ei liity välimerkkiin millään tavalla. Sukupuoli on 
luettavissa tällä hetkellä välimerkin jälkimmäisistä kolmesta numerosta. Parillinen on 

naisen tunnus ja pariton miehen. 2027 eteenpäin annetaan satunnaisessa järjestyksessä 
tunnuksia. 
 

Kommentti: Kari Heinonen: Ajattelen sitä, että niillä uusilla 2000-luvun post-muutos-
tunnuksilla olisi aina jokin oma välimerkki erottamassa. 
 

Vastaus: Anneli Kupari: Välimerkkimuutos tarkoittaa sitä, että nykyiset välimerkit - ja A 
käytetään ensin loppuun. eli esimerkkinä 1.1.90, jolta päivältä on tunnukset loppumassa 
tämän hetken arvion mukaan ensimmäisenä. tunnukset käytetään loppuun tuolta - 
antoalueelta ja vasta tämän jälkeen otetaan käyttöön Y välimerkki. eli 1900 luvulla voi 

jatkossa olla välimerkit Y, X, W, V U. 2000 luvulla samoin, eli A antoalueen tunnukset 
käytetään loppuun ja sitten vasta annetaan B, C jne.  
 

Kysymys: Riitta Konttinen: Onko hetu-uudistuksen tiimoilta tulossa säädösmuutoksia? 
 
Vastaus: On tulossa muutoksia ainakin väestötietolakiin ja väestötietoasetukseen. Muita 

säädösmuutostarpeita arvioidaan. 
 
Kysymys: Hannele Hannula: Onko säädösmuutoksille arviota aikatauluista? 
 

Vastaus: Anneli Kupari: Säädösmuutosten aikataulu on tällä hetkellä vuoden 2023 alku. 
 

 

4 Eurooppalaisen koronarokotustodistuksen todentamismenettely, 
Jaripekka Turtiainen, DVV 

 
Jaripekka Turtiainen, DVV, esitteli eurooppalaisen koronarokotustodistuksen 
todentamismenettelyn. 

 
Kommentti: Kari Heinonen: Nuoli KELAn todistuksen sähköisestä allekirjoituksesta EU:n 
varmennevarastoon ei pitäne paikkaansa. Eikös varmennevarasto vain mahdollista 
verifionnin tallettamatta tarvittavaa varmennetta todistukseen. 

  

5 Korona - tilannekatsaus, Mia Mustonen / Kela & THL 
 
Mia Mustonen, Kela, esitteli koronatilanteen tilannekatsauksen, projektin keskeiset 
tuotokset, jatkokehityksen ja Koronapassin. 

 
Kysymys: Seppo Karhunen: Julkisuudessa puhutaan koronapassista, onko 
koronatodistus sama kuin koronapassi? 

 
Vastaus: Mia Mustonen: STM:n johdolla on käynnissä valmistelu, josta saadaan vastaus 
myös tähän asiaan.  

 
Kysymys: Timo Pessi: Voidaanko pt-rajapintaa alkaa käyttämään suoraan, jos on Kanta-
liittymä olemassa, vai edellyttääkö hallinnollisia prosesseja, testausta Kelan kanssa tms.? 
 

Vastaus: Sole Salmijärvi: Rajapintaan liittyvät määrittelyt löytyvät täältä: 
https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/koronatodistukset 
Kyseessä uusi toiminnallisuus, mikä vaatii yhteistestauksen, ja sen jälkeen 

käyttöönotettavissa. 
 

https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/koronatodistukset


Kysymys: Jyrki Jaakkola: "Kansallinen tulostus- ja kirjaamispalvelut julkisille 
terveydenhuollon toimijoille" <- olisiko mahdollista saada myös järjestelmätoimittajille 

tarjolle, jotta voidaan testata yhteensopivuutta? 
 
Vastaus: Mia Mustonen: Tämä on rinnakkainen järjestelmä oman potilastietojärjestelmän 
käyttöön. Vaihtoehtoisesti on mahdollisuus toteuttaa toiminnallisuus omaan 

potilastietojärjestelmään. Asiakas ottaa siis palvelun käyttöön, kun omaa toteutusta ei ole 
tehty, lisäksi olisi hyvä varmistaa, että tuotettu näkyy oikein. Kysymys kannattaa ohjata 
tulostus ja kirjaamispalvelun kanaviin. EU:n koronatodistusten tulostamis- ja 

kirjaamispalvelu - Infektiotaudit ja rokotukset - THL 
-sivuilta löytyy lisää linkkejä ja ohjeita kansallisesta tulostus ja kirjaamispalvelusta. 
 

Kysymys: Kari Heinonen: Onko olemassa suunnitelmia muissa (EU-)maissa annettujen 
rokotteiden / tehtyjen testien Kanta-kirjaamisesta so. takautuvasta tietojen kokoamisesta 
Omakannan (ja koronatodistuksen) piiriin? Esimerkiksi miten todistus sairastetusta 
taudista muodostetaan, jos tähän tarvittavat testit ovat ulkomaisia? 

 
Vastaus: Asiaa selvitetään projektissa, erityisesti ulkomailla annettuja rokotuksia. 
Todistuksen myöntäminen ulkomailla annettujen rokotusten tehdään parhaillaan 

selvitystä. Vaatii sekä juridisen, toiminnallisen että teknisen arvioinnin. Lisäksi 
huomioitava mahdolliset riskit joita tähän liittyy. 
 

Kysymys: Kari Heinonen: Tarkoittaako "testien kattavuus heinäkuusta alkaen hyvä" sitä, 
että on mahdollista, ettei alkuvuoden osalta sairastetusta koronasta kertovaa todistusta 
saada syntymään? Vanhempien tapausten osalta leikkurina toiminee EU-
koronatodistuksen testien aikaraja (oliko se 6 kk tms.) 

 
Vastaus: Mia Mustonen: 6 kk sairastamistodistus. Alkuvuoden osalta todistus on 
muodostettavissa n. 95 % tapauksista. tilastossa on mukana sekä negatiiviset että 

positiiviset tulokset.  
 
Kysymys: Kari Heinonen: Onko ulkomaisten tietojen pohjalta kirjaamisen selvitykselle 

annettavissa tarkempaa aikataulua? 
 
Vastaus: Mia Mustonen: Asian työstäminen on käynnissä, toivottavasti aikataulusta 
kuullaan jo elokuun aikana. 

 
 

6 Asiakastietolakipaketin keskeiset muutokset Kanta-palveluihin, 

Riitta Tuomaala / Kela 

Riitta Tuomaala, Kela, esitteli asiakastietolakipaketin keskeiset muutokset Kanta-

palveluihin. 
 
Kysymys: Riitta Pulkkinen: Onko linkki 7.9 koulutukseen mahdollista laittaa tähän vai 

onko löydettävissä Kanta.fi -sivustolta? 
 

Vastaus: Jaana Nissilä: Kanta.fi-sivuilta löytyy linkki 7.9. järjestettävään Kanta- infon 
ilmoittautumiseen https://www.kanta.fi/ammattilaiset/infotilaisuudet 

Koulutuksen ilmoittautuminen sulkeutuu 5.9. klo 16. Linkki koulutukseen lähetetään 
kaikille ilmoittautuneille etukäteen sähköpostitse. 
 

7 Potilastiedon arkiston tilannekatsaus, Sole Salmijärvi / Kela 
 
Sole Salmijärvi, Kela, esitteli potilastiedon arkiston tilannekatsauksen. 

 
Ei kysymyksiä tai kommentteja. 

 
8 Reseptin tilannekatsaus, Harri Nurmi / Kela 

https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/tietoa-rokotuksista/rokottamisen-vaiheet/rokotusten-kirjaaminen/koronavirusrokotusten-kirjaaminen-rakenteisesti-potilastietojarjestelmaan/koronatodistus-terveydenhuollon-ammattilaisten-ohjeet/eu-n-koronatodistusten-tulostamis-ja-kirjaamispalvelu
https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/tietoa-rokotuksista/rokottamisen-vaiheet/rokotusten-kirjaaminen/koronavirusrokotusten-kirjaaminen-rakenteisesti-potilastietojarjestelmaan/koronatodistus-terveydenhuollon-ammattilaisten-ohjeet/eu-n-koronatodistusten-tulostamis-ja-kirjaamispalvelu
https://www.kanta.fi/ammattilaiset/infotilaisuudet


 
Harri Nurmi, Kela, esitteli reseptin tilannekatsauksen. 

 
Kysymys: Tommi Ollilla: Sain Kelalta ohjeistuksen uusiin tulostepohjiin: "Teemme 
parhaillaan tulostepohjiin muutoksia ja jakelemme tyylitiedostot/skeemat elokuun lopussa 

järjestelmätoimittajille sekä ohjeistusta. Vaikka järjestelmä ei otattaisikaan uutta 4.00 
määrittelyversiota käyttöön 15.3.2022, uudet tulostemuutospaketit pitäisi ottaa, tulee mm. 
erillisselvitys rakenteistuu." ---> Eikö eteenpäinyhteensopivuudessa voi käyttää vanhoja 

malleja 15.3.2022 jälkeen? 
 
Vastaus: Kirsi Vainio: On tarkoitus, että otetaan uudet tulostepohjat käyttöön 15.3.2022 
lähtien, vaikka ei ottaisikaan määrittelyversiota 4.00 käyttöön. Muutoin ptj:llä voi olla 

erinäköisiä tulosteita käytössä. 
 
Kysymys: Samuli Kärkkäinen: Epäselvyyttä aikataulussa käyttöönottojulkaisujen 

aikataulujen sivustolla.  On reseptin eri vaiheet, mutta ei ole laitettu takarajoja 
käyttöönotoille? 
 

Vastaus: Harri Nurmi: 15.3.2022 on eteenpäin yhteensopivuudelle aikaraja. 
Kakkosvaiheen osalta käydään keskustelua käyttöönotosta, aikataulu sovitaan.  
 
Kommentti: Kirsi Vainio: Alun perin tarkoitus oli, että 15.3.2022 jälkeen ei toimiteta kuin 

uuden Lääketietokannan tietosisältö (kanta.fi) sisällön mukaista versiota mutta aikataulu 
todettiin liian kireäksi, että kaikki järjestelmätoimittajat saisivat jaeltua uuden version 
asiakkailleen. Tämän johdosta päädyttiin ratkaisuun, että Lääketietokannasta toimitetaan 

nykyisen muotoista että uutta versiota rinnakkain vuoden 2022 loppuun asti eli takaraja 
on sinne asti. HL7-määrittelyversioon 4.00 sisältyy myös lääketietokannan muutoksia eli 
vuoden 2023 alusta ei vanha versio enää toimi lääketietokantaan liittyvien tietojen osalta.  

 
Kysymys: Samuli Kärkkäinen: Kun Harri jää pois Kelalta, onko tietoa kuka tulee tilalle? 
 
Vastaus: Ei ole vielä tietoa. 

 

 
9 Yhteistestauksen tilannekatsaus, Laura Klemetti / Kela 

 
 Laura Klemetti esitteli yhteistestauksen tilannekatsauksen. 

  
 Ei kommentteja tai kysymyksiä. 

 
10  Muut asiat 

 
Kela tarjoaa mahdollisuutta kehityksen seurantapalavereihin järjestelmätoimittajan ja Kelan 
välillä. Palavereissa käydään tulevaa kehitystä läpi sekä mahdollisia ongelmakohtia. Joiden 

toimittajien kanssa näitä palavereita on jo sovittu tälle syksylle. Kiinnostuneet voivat ottaa 
yhteyttä Lise-Lotte Holmbergiin. 

 
11 Seuraavat kokoukset 

 
 26.10.2021 

 
 8.12.2021 

 
12 Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja Lise-Lotte Holmberg päätti kokouksen. 

https://www.kanta.fi/documents/20143/106836/Laaketietokanta2022+tietosisalto.pdf/b7f92ad8-bd24-3c75-6e6e-1301b7382080
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